

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrąła
Rektor UPJPII
Markowa, 10 X 2023, miesiąc po beatyfikacji bł. Rodziny Ulmów

Liturgia Godzin jest wyrazem wierności zaleceniu Pańskiemu, aby zawsze się modlić i nie ustawać. **Ma ona uświęcać wszystkie pory dnia i nocy przez uwielbienie Boga.** Jest głosem Kościoła Oblubienicy, skierowanym do Oblubieńca, a jednocześnie modlitwą Chrystusa i Jego Ciała zwróconą do Ojca. Podobnie jak inne czynności liturgiczne ma charakter publicznej modlitwy Kościoła, także wtedy, gdy jest odmawiana indywidualnie. **Kościół zachęca, aby Liturgia Godzin stawała się rzeczywiście modlitwą całego Ludu Bożego.** Zaleca się, aby nie tylko duchowni, lecz także świeccy odmawiali modlitwę Liturgii Godzin.

Tak było u początków Kościoła i tak jest dzisiaj. Jesteśmy i my więc w tej wyjątkowej świątyni w Markowej i chcemy być głosem Kościoła do Oblubieńca – Jezusa Chrystusa. Wzywamy też w tej modlitwie wstawiennictwa naszych nowych błogosławionych.

10 września tego roku, przeżywaliśmy beatyfikację Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich siedmiorga dzieci. Patronów rodzin, których życie, zgodne z prawem Bożym jest wzorem świętości moralnej i miłości bliźniego, posuniętej aż do męczeństwa. To wyraźny boży znak na dzisiejsze czasy, zaprzeczenia nieraz miłości codziennej, małżonków i rodzin.

Gdy wchodzi się do izby rodziny Ulmów w Muzeum, od raz spotykamy się z naturalną ludową pobożnością. Bowiem, gdy odkrywamy koleje ich życia i śmierci do naszych uszu docierają śpiewane z piękną pobożnością godzinki ku czci NMP.

Tak, jak prawdopodobnie w każdą sobotę rozbrzmiewały one w ich domu.

To dokładnie tak, jak my dzisiaj wchodzimy w tajemnicę i sacrum, gdy modlimy się Nieszporami markowskimi. To jest zetknięcie nie tylko na linii historii i tradycji, to jest dotknięcie istoty modlitwy Kościoła i uwielbienie Boga.

Dzisiaj, dokładnie po upływie miesiąca, dziękujemy za znak Bożej Opatrzności, jaką była beatyfikacja tej wyjątkowej rodziny Ulmów.

Dziękujemy Bogu, że do chwały ołtarzy została wyniesiona cała rodzina, połączona nie tylko więzami krwi, ale także wspólnym świadectwem danym Chrystusowi, aż do ofiary własnego życia.

Czego nas oni uczą, na co wskazują:

- przyjmowania Słowa Bożego i codziennego dążenia do pełnienia woli Bożej
- odkrywania na nowo wielkość rodziny, miejsca życia, miłości i płodności
- szacunku do życia od poczęcia, aż po naturalną śmierć
- otwartości na innych, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących

Jaka będzie dzisiaj nasza odpowiedź? Nie możemy przejść obojętnie, wobec tego świadectwa!

Przyjmowanie Słowa Boga i wypełnienie Jego woli, szacunek i obrona życia i rodziny, otwartość na potrzebujących. To jest dzisiaj nasze zadanie. Bo za naszą modlitwą, także tą dzisiejszą winny iść czyny z wiary wynikające.

Błogosławiona rodzino Ulmów wspomagajcie nas w naszej drodze życia! Amen.